28.02.2010 г.                                                                                    г.Запорожье

                                           ПРОТОКОЛ №1
Собрание членов КСУ владельцев породы ксолоитцкуинтле.
На собрании присутствует 16 членов КСУ владельца породы мексиканская голая собака (ксолоитцкуинтле). Из них - 8 членов КСУ по доверенности.
Наблюдатель от КСУ-  Шиян Татьяна Юрьевна
Председатель собрания- Ляшенко Вита Викторовна

Секретарь собрания – Буслав Артем Андреевич
Присутствующие члены КСУ единогласно постановили учредить Всеукраинский ксоло – клуб. Считать собрание учредительным. Председатель собрания Ляшенко Вита Викторовна. Слушали Председателя собрания Ляшенко Виту Викторовну по повестке дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы Президента «Всеукраинского Ксоло-Клуба».
2. Выборы Вице-Президента.
3. Выборы Президиума «Всеукраинского Ксоло-Клуба».
4. Выборы Ответственного Секретаря.
5. Выборы Выставочной комиссии.
6. Выборы Контрольно-ревизионной комиссии.
7. Выборы Информационно-рекламной комиссии.
8. Доработка и утверждение Устава «Всеукраинского Ксоло-Клуба».
9. Разное.
10. Утверждение кинологических мероприятий на 2010г. (с последующими дополнениями).

После обсуждения повестки дня и голосования, повестка дня принимается единогласно.

1. По первому вопросу о выборах Президента «Всеукраинского Ксоло-Клуба», после обсуждения предложили для выбора Президента следующих кандидатов:
1) Буслав Елена Леонидовна
Поименное голосование:
За кандидатуру Буслав Елена Леонидовна: проголосовали «за» - 16 голоса; «против» - 0 голос; 0 – воздержались.
Единогласно Президентом «Всеукраинского Ксоло-Клуба» была избрана Буслав Елена Леонидовна.
2. Слушали Президента «Всеукраинского Ксоло-Клуба» Буслав Елену Леонидовну о выборах Вице-Президента. Предлагается следующая кандидатура:

Ляшенко Вита Викторовна

Поименное голосование:
 «за» - 16; «против» - 0 голос; 0 –воздержались.
После голосования избран  Вице-Президент: Ляшенко Вита Викторовна

3. Слушали Буслав Елену Леонидовну о выборах Президиума «Всеукраинского Ксоло-Клуба». Предлагается избрать Президиум в количестве 9 человек. После голосования предложение принято единогласно.

После предложений и обсуждений единогласно выбрали Президиум:

1) Буслав Елена Леонидовна
2) Ляшенко Вита Викторовна
3) Ляшенко Татьяна Викторовна
4) Ковалева Ирина Леонидовна
5) Влаева Юлия Олеговна

6) Бойко Марина Алексеевна
7) Тальянская Наталья Евгеньевна
8) Борис Анна Александровна
9) Ренина Елена Евгеньевна

4. По вопросу выбора Ответственного Секретаря. Поступило предложение Ответственным Секретарем избрать Тальянскую Наталью Евгеньевну. После голосования предложение принято единогласно.
5. Слушали Буслав Елену Леонидовну по вопросу выбора выставочной комиссии.
После обсуждения кандидатур предложение приняли единогласно:
Председатель выставочной выставочной комиссии Ляшенко Вита Викторовна, члены комиссии Бойко Марина Алексеевна, Влаева Юлия Олеговна, Борис Анна Александровна

6. По вопросу выбора контрольно-ревизионной комиссии в количестве двух человек слушали Буслав Елену Леонидовну. После выдвижения и обсуждения кандидатур в контрольно-ревизионную комиссию избираются:

Ковалева Ирина Леонидовна – «за» единогласно;
Ренина Елена Евгеньевна – «за» единогласно;

7. Слушали Ляшенко Виту Викторовну о выборах в Информационно-рекламную комиссию. После выдвижения и обсуждения кандидатур в комиссию избираются:

Влаева Юлия Олеговна – «за» единогласно;
Тальянская Наталья Евгеньевна. – «за» единогласно.
Ляшенко Татьяна Викторовна – принято единогласно

8. По вопросам изменений и дополнений к Уставу «Всеукраинского Ксоло-Клуба» слушали Буслав Елену Леонидовну. После обсуждения и доработки Устав «Всеукраинского Ксоло-Клуба» с изменениями и дополнениями приняли единогласно.
9. По вопросам членских взносов слушали Ковалеву Ирину Леонидовну. Поступило предложение уплачивать ежегодные членские взносы в размере 100 (сто) грн. После обсуждения вопрос вынесли на голосование. Предложение принято большинством голосов: «за» - 16 голоса, «против»-0 голоса, 0 воздержались.
10. По вопросам обсуждения и принятия списка кинологических мероприятий на 2010г. слушали Ляшенко Вита Викторовну. После обсуждения и голосования единогласно приняли предварительный список кинологических мероприятий на 2010г. :

1). 09 мая г. Львов в рамках сертифицированной выставки ранга САСIB  -Национальный Чемпионат по породе ксолоитцкуинтле  с присуждением в ринге кроме титула САС, титула Кандидата в Чемпионы Клуба (КЧК).Лучшая сука и Лучший кобель в каждом размере получают Чемпион Клуба. Лучшие юниоры (сука и кобель) в каждом размере получают Юный Чемпион Клуба.

После предложения и обсуждения единогласно приняли решение взять за основу «Положения о сертификатных монопородных выставках НКП Российский Ксоло-Клуб».
Секретарь учредительного собрания                                    А.А.Буслав

Наблюдатель                                                                       Т.Ю. Шиян
______
Список присутствующих на учредительном собрании Ксоло – Клуба:

Присутствующие:
    Буслав Елена Леонидовна, г. Запорожье, ул. Ярославская, 138
    Ляшенко Вита Викторовна, г. Дрогобыч, Нефтяников, 43а-2

    Ляшенко Татьяна Викторовна, г. Дрогобыч, Бориславская, 2, кв. 17

    Ковалева Ирина Леонидовна, г. Запорожье, ул. Ярославская, 134
    Влаева Юлия Олеговна, Одесская обл., Саратский р-н, с.Заря, ул.Первомайская, д. 241
    Бойко Марина Алексеевна, Запорожская обл., г. Мелитополь, ул. П. Ловецкого, д. 148,кв 27
    Тальянская Наталья Евгеньевна, г. Киев
    Борис Анна Александровна, г. Киев
По доверенности:
    Ренина Елена Евгеньевна, Запорожье, ул. Бестужева,2

    Прокопец Наталия Викторовна, г. Алчевск, ул. Гагарина, 359/46

    Ломыкина Анна Сергеевна, г. Запорожье, ул. Снайперская, 32
    Ким Елена Александровна, г. Чернигов, ул. Пухова, д. 132, кв 22

    Прохорова Лилия Степановна, г. Киев, ул. Урловская, д. 9, кв. 37

    Покрас Елена Борисовна, г. Киев, ул. Воровского, 6, кв. 24

    Снежкова Анна Евгеньевна, Киевская обл., Броварской район, с. Богдановка, ул. Высокая, 8

    Максименко Александр Юрьевич, г. Одесса, ул. Мачтовая, 22, кв. 145